
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:21:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 060401  PROGRAMA : INSTITUTO ANTÁRTICO CHILENO                                                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  129 N°  552 N°  427 N°  716 N°  717 N°  1896 

  27-02-2020 22-04-2020 11-04-2020 15-05-2020 15-05-2020 02-12-2020 

09 APORTE FISCAL                                                                      -5.000 -204.339 -37.147  

      01  Libre                                                                              -5.000 -204.339 -37.147  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         1.000     

      10  Ingresos por Percibir                                                             1.000     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            410.934      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -5.000 -120.108  23.571 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -69.898   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -37.147 -23.571 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -37.147 -23.571 

            045  Desarrollo de la Ciencia Antártica 

Concursable                                                                                                                                                                                                             

      

            046  Plataforma Logística para Apoyo de 

Actividades Antárticas                                                                                                                                                                                                  

     -15.628 

            047  Tésis Antárticas                                                                                                                                                                                                                                                 

            049  Aligamiento Científico Internacional                                                                                                                                                                                                                           -37.147  

            050  Centro Antártico Internacional                                                                                                                                                                                                                                  -4.112 

            052  Áreas Marinas Protegidas                                                                                                                                                                                                                                        -3.831 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -14.333   

      07  Programas Informáticos                                                              -14.333   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             410.934      

      07  Deuda Flotante                                                                   410.934      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                               1.000     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0552_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0427_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0716_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0717_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1896_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:21:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 060401  PROGRAMA : INSTITUTO ANTÁRTICO CHILENO                                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1825 N°  1932 N°  2041    

  20-11-2020 02-12-2020 02-12-2020    

09 APORTE FISCAL                                                                      -304.000    

      01  Libre                                                                              -304.000    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             28.746     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -304.000    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            045  Desarrollo de la Ciencia Antártica 

Concursable                                                                                                                                                                                                             

-41.296      

            046  Plataforma Logística para Apoyo de 

Actividades Antárticas                                                                                                                                                                                                  

36.555      

            047  Tésis Antárticas                                                                                                                                                                                                                                           4.741      

            049  Aligamiento Científico Internacional                                                                                                                                                                                                                             

            050  Centro Antártico Internacional                                                                                                                                                                                                                                   

            052  Áreas Marinas Protegidas                                                                                                                                                                                                                                         

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 28.746     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1825_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1932_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2041_TR.pdf

